
Posudek vedoucího práce na bakalářskou práci Daniely Burešové

„Dělení Evropy s využitím GIS“

Bakalářská práce Daniely Burešové „Dělení Evropy s využitím GIS“ má 40 stran a přílohy. Je 
sestavena dle požadavků kladených na bakalářské práce mimo číslování stran v přílohách. 
Seznam zdrojů je pro BP dostačující. Dělení čtvrté úrovně však není vhodné ani pro 
diplomovou práci, natož pro bakalářskou. 

Ačkoliv konzultace se studentkou v podstatě neprobíhaly, výsledek v podobě BP je 
relativně dobrý. Studentka provedla rešerši (avšak ne příliš důkladnou) literatury, zvolila 
metodiku hodnocení a toto provedla. Očekával jsem však zaimplementování vícera ukazatelů 
do hodnocení (např. vzdálenost od hraničních bodů, atd.). Na některých místech je naopak 
text až zbytečně detailní – až do úrovně kliknutí a vysvětlování funcionality každého 
použitého nástroje. 

Text neobsahuje velké množství pravopisných chyb, na některých místech však působí 
příliš odbytě. Není vhodné také kombinovat první osobu množného a jednotného čísla.
Doporučil bych příště raději přímo využívat rod trpný.

Souhlasím s použitím geografického mediánu, ale podle zadání mohlo být hodnocení 
provedeno pomocí vícera ukazatelů, ne pouze pomocí plochy. Zajímavá by např. byla dělení 
při využití vzdálenosti v rovnoběžkovém směru od krajních bodů.

Vzhledem k výše popsanému práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku 2, avšak 
s předpokladem velmi kvalitní prezentace.

V Praze dne 9.9.2010        RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.




